Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Bahia

Portaria nº 016 de 03 de março de 2023.

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS PORTO SEGURO DO IFBA , no uso de suas atribuições legais,
conforme Portaria nº. 28, de 02 de janeiro de 2020, publicada no DOU em 03 de janeiro de 2020,
RESOLVE,

Art. 1º - DESIGNAR a Comissão responsável pelos Processos Seletivos do Programa de Pós-
graduação em Ciências e Tecnologias Ambientais – PPGCTA, durante o ano de 2023.

Art. 2º - Compõem esta Comissão os(as) Docentes:

Membro SIAPE Instituição

Marcos Eduardo Cordeiro Bernardes 1563747 UFSB

Vanner Boere Souza 1189312 UFSB

Allívia Rouse Carregosa Rabbani 2116228 IFBA

Luciano da Silva Lima 2694702 IFBA

Roberto Muhájir Rahnemay Rabbani 1556362 UFSB

Art. 3º - A comissão tem como funções: elaborar editais e chamadas públicas para alunos regulares e
especiais; conduzir os respectivos processos seletivos até a sua finalização; produzir relatório sintético anual
sobre a atuação da Comissão.

Art. 4º - O período de atuação teve início em 01/02/2023 e se encerrará em 01/02/2024.

Art. 5º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Porto Seguro, 03 de março de 2023.

Vinícius de Matos Rodrigues

Portaria - Numeração Manual 016 (2778416)         SEI 23282.000126/2023-65 / pg. 1

Diretor Geral
Campus Porto Seguro/IFBA

Documento assinado eletronicamente por VINICIUS DE MATOS RODRIGUES, Diretor do
Campus , em 03/03/2023, às 13:23, conforme decreto nº 8.539/2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.ifba.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 2778416 e o código CRC 6DC35565.

Portaria - Numeração Manual 016 (2778416)         SEI 23282.000126/2023-65 / pg. 2

	Portaria - Numeração Manual 016 (2778416)